
 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze 

Oddział Poznański 
Koło Zakładowe nr 86 im. Stanisława Staszica 

przy Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim 

Al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań 

 Dyżury w środę, godz. 1000 – 1200, tel. 6185-41-509  
 

 

Aktualności turystyczne 1/2024 
 

Parafia Greckokatolicka p.w. Opieki Matki Bożej 

 – zwiedzanie z miejscowym przewodnikiem 

26 stycznia 2024 roku – piątek 
Spotkanie przy ul. Toruńskiej 8 o godz. 16:00. Dojazd tramwajami linii 6 i 8 do przystanku - 

Łomżyńska. Pod tym adresem od dnia 1 marca 2013 roku, dzięki wsparciu ks. Biskupa Włodzimierza 

Juszczaka i ks. Prof. Jarosława Moskałyka, wspólnota greckokatolicka posiada własny obiekt 

sakralny. Dzieje społeczności greckokatolickiej na terenie obecnej Wielkopolski i miasta Poznania 

wiążą się głównie z 1947 rokiem, w którym z południowo – wschodnich regionów Polski przesiedlono 

ok. 150 tysięcy ludności pochodzenia ukraińskiego, w tym ok. 8 tys. osób w okolice Poznania. Do 
miasta Poznania przesiedlona została grupa 1 tysiąca osób wywodzących się z wyższej klasy społecznej. 

Organizacyjnie przygotowała: koleżanka Małgorzata Chylewska 

 
Wycieczka piesza 

Radojewo – Kokoryczkowe Wzgórze – Nowa Wieś Dolna – Umultowo – Campus UAM – Osiedle 

Sobieskiego (PST) 
27 stycznia 2024 roku - sobota 

Wycieczka długości ok. 8 km. Spotkanie uczestników na przystanku autobusowym Radojewo o ok. 10:25 

po przyjeździe autobusu linii 167, który odjedzie z Ronda Śródka o godz. 9:55. Powrót z Os. Sobieskiego 

(PST). Istnieje możliwość skrócenia trasy i wcześniejszego powrotu autobusem MPK z Umultowa. Uwaga: 

trasa może być błotnista. 

Podana godzina odjazdu autobusu linii 167 może ulec zmianie. Przed dniem wycieczki prosimy sprawdzić 
godzinę odjazdu tego autobusu na stronie internetowej MPK. 

Organizacyjnie przygotował i prowadzi: kolega Wojciech Czombik 

 

Muzeum Archeologiczne – wystawa czasowa „Niezwykłe dzieje Pałacu Górków” – oprowadzanie 

kuratorskie 
2 lutego 2024 roku – piątek 

Spotkanie w holu muzeum przy ul. Wodnej 27 o godz.16:00. Wstęp płatny (bilet ulgowy jak i bilet grupowy 

10 zł). Wystawa prezentuje zabytki archeologiczne pochodzące z badań prowadzonych na terenie Pałacu 

Górków (głównie dziedzińca oraz piwnic), przedmioty pochodzące ze zbiorów różnych muzeów 

przedstawiające wzornictwo oraz stylistykę popularną w kolejnych etapach użytkowania budynku, 

starodruki, rękopisy oraz korespondencję pochodzącą zarówno z kancelarii rodu Górków, jak i z archiwów 
późniejszych użytkowników budynku, wizerunki malarskie i graficzne i fotografie. Na wystawie 

prezentowane są także postacie historyczne, których działanie miało wpływ na historię i kształt Pałacu 

Górków, całego miasta Poznania, a niejednokrotnie regionu Wielkopolski i całego kraju. 

Organizacyjnie przygotowała: koleżanka Urszula Winiecka 

 
II Zbór Kościoła Chrześcijan Baptystów KOINONIA 

- zwiedzanie z miejscowym przewodnikiem 

10 lutego 2024 roku – sobota 

Spotkanie przed budynkiem na ul. Przemysłowej 48 o godz. 10:30. Korzenie poznańskich baptystów 

sięgają XIX w., kiedy w Wielkopolsce pojawili się kaznodzieje głoszący reformatorskie idee. Kamienica 

i kaplica przy ul. Przemysłowej 48 wybudowane zostały w 1910 roku na zlecenie rady zboru. Wybór 
padł na opuszczone miejsce, w którym kiedyś stała stara fabryka. Zbór baptystów użytkował kaplicę 

nieprzerwanie do 1945 roku. Po II wojnie światowej kamienica i kaplica przeszły na własność Skarbu 

Państwa. W 1997 roku II Zbór Kościoła Chrześcijan Baptystów KOINONIA stał się właścicielem kaplicy. 

Organizacyjnie przygotowała: koleżanka Aleksandra Juchacz 

 
Wieczór wspomnień turystycznych 

MALTA 

7 marca 2024 roku – czwartek 

Spotkanie w klubie Oddziału Poznańskiego PTTK Winogrady na osiedlu Przyjaźni 5 d o godz. 18:00 

Przeźrocza ze swojej podróży na Maltę pokazuje pilotka turystyczna i podróżniczka koleżanka Jolanta 

Durczak 
Organizacyjnie przygotowały: koleżanki Stenia Matuszak i Urszula Winiecka 

 

 



 

 
 

 

 

Muzeum Archidiecezjalne – Galeria Sztuki Współczesnej - wystawa czasowa - „ECOLE DE PARIS – 

artyści polsko - żydowscy” – oprowadzanie kuratorskie 

16 marca 2024 roku – sobota 
Spotkanie w holu muzeum przy ul. Lubrańskiego 1 o godz. 11:00. Wstęp płatny (bilet normalny 40 zł, 

bilet ulgowy oraz bilet grupowy 30 zł). Wystawa organizowana z okazji XXVII Dni Judaizmu. W dziejach 

polskiej sztuki XX w. było niewiele zjawisk tak interesujących jak Szkoła Paryska. Fenomen ten opowiada 

o twórczej obecności emigrantów głównie pochodzenia żydowskiego, którzy z terenów Polski rozbiorowej 

czy Rosji przybyli do Paryża, by tam podjąć działalność artystyczną. Na wystawie zaprezentowanych jest 
70 obrazów z prywatnych kolekcji, w tym, między innymi: prace Leopolda Gottlieba, Mojżesza Kislinga, 

Zygmunta Meknesa, Meli Muter, Alicji Halickiej, Henryka Haydena, Eugeniusza Zaka i Jerzego Aschera. 

Organizacyjnie przygotowała: koleżanka Urszula Winiecka 

 

Między Puszczykowem, a Puszczykówkiem – spacer pełen ciekawostek 

oprowadza Pan Maciej Krzyżański – regionalista zajmujący się Miastem Puszczykowo 
13 kwietnia 2024 roku - sobota 

Wyjazd z Dworca Głównego PKP w Poznaniu pociągiem o godz. 10:44 do Puszczykowa, w Puszczykowie 

o godz. 10:56. Powrót z dworca PKP w Puszczykówku pociągiem o godz. 13:51 lub o godz. 15:01 albo 

autobusem linii nr 651 z przystanku na żądanie Puszczykowo/3 Maja o godz. 13:43. Spotkanie z 

oprowadzającym na peronie Dworca PKP w Puszczykowie. Planowany trzeci już spacer zajmujący od 2 
– 3 godz., prowadzący przez miejsca nie ujęte w poprzednich spacerach. 

(Podane godziny odjazdów pociągu oraz autobusu mogą ulec zmianie. Przed dniem wycieczki prosimy 

sprawdzić godzinę odjazdu do i z Puszczykowa na stronach internetowych lub na dworcu PKP) 

Organizacyjnie przygotowała: koleżanka Urszula Winiecka 

 

Narodowy Bank Polski Oddział Okręgowy w Poznaniu 
- zwiedzanie z miejscowym przewodnikiem 

19 kwietnia 2024 roku – piątek 

Spotkanie przed budynkiem przy ul. Marcinkowskiego 12 o godz. 10:00. W ramach zwiedzania 

placówki Narodowego Banku Polskiego będzie okazja, między innymi, zapoznania się z jej działalnością, 

poznania zasad znakowania banknotów, nauczenia się rozpoznawania ich autentyczności, obejrzenia 
zbioru monet kolekcjonerskich i wystawy starych urządzeń stosowanych niegdyś w banku. 

Z uwagi na to, że w zwiedzaniu może uczestniczyć nie więcej niż 25 osób oraz z uwagi na to, że listy 

uczestników przed zwiedzaniem należy przedłożyć w Narodowym Banku Polskim, prosimy najpóźniej 

do 13 kwietnia 2024 roku zgłaszać swój udział w zwiedzaniu telefonicznie  lub osobiście na środowych 

dyżurach w gmachu „B” Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego – piwnica pok. 4a w godzinach od 

10:00 – 12:00 (tel. 61 8541509, +48 669 833 937 i +48 606 377 160) lub organizatorowi 
(tel.+48 602 176 687). 

Organizacyjnie przygotował: kolega Józef Karcz. 

 

W kolejnym komunikacie zamieszczone zostaną planowane imprezy w miesiącach maju i 

czerwcu, w tym wycieczka autokarowa na Kresy Zachodnie, w tym do Szczecina. 
 

 

 

Zachęcamy do śledzenia naszej strony internetowej i naszych kont na portalach 

społecznościowych, gdzie mogą się pojawić informacje o dodatkowych, nie ujętych w 

niniejszym komunikacie imprezach. Osoby nie posiadające internetu mogą tego typu 
informacje uzyskać telefonicznie w trakcie środowych dyżurów Koła (tel. 61 854 1509). 

 

 

 

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych turystyką i krajoznawstwem do zostania członkiem bądź 

sympatykiem naszego Koła oraz do uczestniczenia w organizowanych przez nasze Koło imprezach. 
 

Z turystycznym pozdrowieniem 

Zarząd Koła nr 86 

 

 
 

 

http//pttk86.poznan.pttk.pl/ 

e-mail: pttk86@poczta.onet.pl 
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